
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Godina XXIV 

Utorak, 4. kolovoza/augusta 2020. godine 
 

Broj/Број 

47 

 
Година XXIV 

Уторак, 4. августа 2020. годинe 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 
ISSN 1512-7486 -  bosanski jezik 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

513 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 59. Zakona o hrani 
("Službeni glasnik BiH", broj 50/04) i članka 39. Zakona o 
plaćama i naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 
50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18), 
na prijedlog Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 11. sjednici održanoj 
14.07.2020. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

AGENCIJE ZA SIGURNOST HRANE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Imenovanje) 

(1) Članovima Upravnog odbora Agencije za sigurnost hrane 
Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Upravni odbor) 
imenuju se: 
a) Tanja Perković, Ministarstvo vanjske trgovine i 

ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine; 
b) Pavo Radić, Ured za veterinarstvo Bosne i 

Hercegovine; 
c) Seid Uzunović, Uprava Bosne i Hercegovine za 

zaštitu zdravlja bilja; 
d) Svjetlana Križanović, Federalno ministarstvo 

zdravstva; 
e) Jelena Đaković - Dević, Ministarstvo zdravlja i so-

cijalne zaštite Republike Srpske; 

f) Edina Sijerčić, Federalno ministarstvo poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva; 

g) mr. sc. Nijaz Brković, Federalno ministarstvo 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva; 

h) dr. Zoran Maletić, Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede Republike Srpske; 

i) Dragan Knežević, Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede Republike Srpske; 

j) Amra Vučijak, Federalno ministarstvo trgovine; 
k) Dušanka Tegeltija, Ministarstvo trgovine i turizma 

Republike Srpske; 
l) Jozo Veselčić, Vlada Brčko Distrikta Bosne i 

Hercegovine. 
(2) U skladu sa člankom 59. stavak 2. točka 1) Zakona o hrani 

i zaključkom Vijeća ministara Bosne i Hercegovine sa 
178. sjednice održane 12.11.2019. godine, članovima 
Upravnog odbora imenuju se i: 
a) Emir Đedović, 
b) mr. sc. Ljiljana Lovrić i 
c) Senad Huseinagić. 

(3) Tajnik Upravnog odbora je službenik Agencije za 
sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, kojeg na prijedlog 
ravnatelja Agencije za sigurnost hrane Bosne i 
Hercegovine imenuje Upravni odbor i o istom donosi 
posebnu odluku o imenovanju. 

Članak 2. 
(Mandat) 

(1) Mandat članova Upravnog odbora je četiri godine i teče 
od dana imenovanja. 

(2) Članovima Upravnog odbora mandat prestaje: 
a) istekom razdoblja od četiri godine na koji su 

imenovani, 



Broj 47 - Stranica 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 4. 8. 2020. 

 

b) prestankom obavljanja dužnosti u instituciji koja ih 
je predložila za svog predstavnika u Upravnom 
odboru, ili 

c) zbog drugih opravdanih razloga. 
Članak 3. 
(Zadaća) 

Zadaća i način rada Upravnog odbora propisani su 
člankom 60. Zakona o hrani, kao i drugim općim aktima 
Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine i 
Poslovnikom o radu Upravnog odbora. 

Članak 4. 
(Mjesto održavanja sjednica) 

Sjednice Upravnog odbora održavaju se u Mostaru, u 
sjedištu Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine. 

Članak 5. 
(Naknada) 

(1) Mjesečna naknada za rad članovima Upravnog odbora 
utvrđuje se: 
a) za predsjednika Upravnog odbora u iznosu od 

400,00 KM, 
b) za ostale članove Upravnog odbora u iznosu od 

350,00 KM, 
c) za tajnika Upravnog odbora u iznosu od 100,00 KM. 

(2) Naknada za rad isplaćuje se za mjesec u kojem je održana 
sjednica Upravnog odbora, pod uvjetom da je član i tajnik 
Upravnog odbora prisustvovao sjednici Upravnog odbora, 
uz primjenu ograničenja propisanih člankom 39. st. (3), 
(4) i (5) Zakona o plaćama i naknadama u institucijama 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 
35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 
88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18). 

(3) Član i tajnik Upravnog odbora ostvaruje pravo na 
naknadu za rad, sukladno odredbama ove Odluke, u 
razdoblju mandata na koji je isti imenovan. 

(4) Član Upravnog odbora ima pravo na naknadu troškova 
prijevoza za dane kada prisustvuje sjednicama Upravnog 
odbora izvan svog mjesta prebivališta, obračunatu na 
osnovu vrijednosti pojedinačne karte na relaciji: mjesto 
prebivališta člana Upravnog odbora - mjesto održavanja 
sjednice Upravnog odbora, utvrđenoj linijskim 
prijevozom. 

(5) Član Upravnog odbora nema pravo na naknadu iz stavka 
(4) ovog članka, u slučaju kada za dolazak na sjednice 
Upravnog odbora koristi službeno vozilo institucije u 
kojoj ima reguliran radno-pravni status. 

(6) Naknada članovima i tajniku Upravnog odbora isplaćuje 
se na teret proračunskih sredstava Agencije za sigurnost 
hrane Bosne i Hercegovine. 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 133/20 
14. srpnja 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r. 
 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 59. Закона о храни 
("Службени гласник БиХ", број 50/04) и члана 39. Закона о 
платама и накнадама у институцијама Босне и Херцеговине 

("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 
42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 и 
25/18), на приједлог Агенције за безбједност хране Босне и 
Херцеговине, Савјет министара Босне и Херцеговине, на 
11. сједници одржаној 14.07.2020. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

АГЕНЦИЈЕ ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ ХРАНЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Именовање) 

(1) За чланове Управног одбора Агенције за безбједност 
хране Босне и Херцеговине (у даљњем тексту: 
Управни одбор) именују се: 
а) Тања Перковић, Министарство спољне трговине 

и економских односа Босне и Херцеговине; 
б) Паво Радић, Канцеларија за ветеринарство Босне 

и Херцеговине; 
ц) Сеид Узуновић, Управа Босне и Херцеговине за 

заштиту здравља биља; 
д) Свјетлана Крижановић, Федерално министарство 

здравства; 
е) Јелена Ђаковић - Девић, Министарство здравља 

и социјалне заштите Републике Српске; 
ф) Едина Сијерчић, Федерално министарство 

пољопривреде, водопривреде и шумарства; 
г) мр sc. Нијаз Брковић, Федерално министарство 

пољопривреде, водопривреде и шумарства; 
х) др Зоран Малетић, Министарство пољопривреде, 

шумарства и водопривреде Републике Српске; 
и) Драган Кнежевић, Министарство пољопривреде, 

шумарства и водопривреде Републике Српске; 
ј) Амра Вучијак, Федерално министарство 

трговине; 
к) Душанка Тегелтија, Министарство трговине и 

туризма Републике Српске; 
л) Јозо Веселчић, Влада Брчко Дистрикта Босне и 

Херцеговине. 
(2) У складу са чланом 59. став 2. тачка л) Закона о храни, 

и закључком Савјета министара Боснe и Херцеговине 
са 178. сједнице одржане 12.11.2019. године, за 
чланове Управног одбора именују се и: 
а) Емир Ђедовић, 
б) мр sc. Љиљана Ловрић и 
ц) Сенад Хусеинагић. 

(3) Секретар Управног одбора је службеник Агенције за 
безбједност хране Босне и Херцеговине, којег на 
приједлог директора Агенције за безбједност хране 
Босне и Херцеговине именује Управни одбор и о 
истом доноси посебну одлуку о именовању. 

Члан 2. 
(Мандат) 

(1) Мандат чланова Управног одбора је четири године и 
тече од дана именовања. 

(2) Члановима Управног одбора мандат престаје: 
а) истеком периода од четири године на који су 

именовани, 
б) престанком обављања дужности у институцији 

која их је предложила за свог представника у 
Управном одбору, или 

ц) због других оправданих разлога. 



Utorak, 4. 8. 2020. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 47 - Stranica 3 

 

Члан 3. 
(Задаци) 

Задаци и начин рада Управног одбора прописани су 
чланом 60. Закона о храни, као и другим општим актима 
Агенције за безбједност хране Босне и Херцеговине и 
Пословником о раду Управног одбора. 

Члан 4. 
(Мјесто одржавања сједница) 

Сједнице Управног одбора одржавају се у Мостару, у 
сједишту Агенције за безбједност хране Босне и 
Херцеговине. 

Члан 5. 
(Накнада) 

(1) Мјесечна накнада за рад члановима Управног одбора 
утврђује се: 
а) за предсједника Управног одбора у износу од 

400,00 КМ, 
б) за остале чланове Управног одбора у износу од 

350,00 КМ, 
ц) за секретара Управног одбора у износу од 100,00 

КМ. 
(2) Накнада за рад исплаћује се за мјесец у којем је 

одржана сједница Управног одбора, под условом да је 
члан и секретар Управног одбора присуствовао 
сједници Управног одбора, уз примјену ограничења 
прописаних чланом 39. ст. (3), (4) и (5) Закона о 
платама и накнадама у институцијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 
35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 
88/15, 16/16, 94/16, 72/17 и 25/18). 

(3) Члан и секретар Управног одбора остварује право на 
накнаду за рад, у складу са одредбама ове Одлуке, у 
периоду мандата на који је исти именован. 

(4) Члан Управног одбора има право на накнаду 
трошкова превоза за дане када Присуствује 
сједницама Управног одбора изван свог мјеста 
пребивалишта, обрачунату на основу вриједности 
појединачне карте на релацији: мјесто пребивалишта 
члана Управног одбора - мјесто одржавања сједнице 
Управног одбора, утврђеној линијским превозом. 

(5) Члан Управног одбора нема право на накнаду из става 
(4) овог члана, у случају када за долазак на сједнице 
Управног одбора користи службено возило 
институције у којој има регулисан радно-правни 
статус. 

(6) Накнада члановима и секретару Управног одбора 
исплаћује се на терет буџетских средстава Агенције за 
безбједност хране Босне и Херцеговине. 

Члан 6. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 133/20 
14. јула 2020. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 59. Zakona o hrani 
("Službeni glasnik BiH", broj 50/04) i člana 39. Zakona o 
plaćama i naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 
50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18), 
na prijedlog Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 11. sjednici održanoj 
14.07.2020. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

AGENCIJE ZA SIGURNOST HRANE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Imenovanje) 

(1) Za članove Upravnog odbora Agencije za sigurnost hrane 
Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Upravni odbor) 
imenuju se: 
a) Tanja Perković, Ministarstvo vanjske trgovine i 

ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine; 
b) Pavo Radić, Ured za veterinarstvo Bosne i 

Hercegovine; 
c) Seid Uzunović, Uprava Bosne i Hercegovine za 

zaštitu zdravlja bilja; 
d) Svjetlana Križanović, Federalno ministarstvo 

zdravstva; 
e) Jelena Đaković - Dević, Ministarstvo zdravlja i 

socijalne zaštite Republike Srpske; 
f) Edina Sijerčić, Federalno ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva; 
g) mr. sci. Nijaz Brković, Federalno ministarstvo 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva; 
h) dr. Zoran Maletić, Ministarstvo poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede Republike Srpske; 
i) Dragan Knežević, Ministarstvo poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede Republike Srpske; 
j) Amra Vučijak, Federalno ministarstvo trgovine; 
k) Dušanka Tegeltija, Ministarstvo trgovine i turizma 

Republike Srpske; 
l) Jozo Veselčić, Vlada Brčko Distrikta Bosne i 

Hercegovine. 
(2) U skladu sa članom 59. stav 2. tačka 1) Zakona o hrani i 

zaključkom Vijeća ministara Bosne i Hercegovine sa 178. 
sjednice održane 12.11.2019. godine, za članove 
Upravnog odbora imenuju se i: 
a) Emir Đedović, 
b) mr. sci. Ljiljana Lovrić i 
c) Senad Huseinagić. 

(3) Sekretar Upravnog odbora je službenik Agencije za 
sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, kojeg na prijedlog 
direktora Agencije za sigurnost hrane Bosne i 
Hercegovine imenuje Upravni odbor i o istom donosi 
posebnu odluku o imenovanju. 

Član 2. 
(Mandat) 

(1) Mandat članova Upravnog odbora je četiri godine i teče 
od dana imenovanja. 

(2) Članovima Upravnog odbora mandat prestaje: 
a) istekom perioda od četiri godine na koji su 

imenovani, 
b) prestankom obavljanja dužnosti u instituciji koja ih 

je predložila za svog predstavnika u Upravnom 
odboru, ili 

c) zbog drugih opravdanih razloga. 



Broj 47 - Stranica 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 4. 8. 2020. 

Član 3. 
(Zadaci) 

Zadaci i način rada Upravnog odbora propisani su članom 
60. Zakona o hrani, kao i drugim općim aktima Agencije za
sigurnost hrane Bosne i Hercegovine i Poslovnikom o radu
Upravnog odbora.

Član 4. 
(Mjesto održavanja sjednica) 

Sjednice Upravnog odbora održavaju se u Mostaru, u 
sjedištu Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine. 

Član 5. 
(Naknada) 

(1) Mjesečna naknada za rad članovima Upravnog odbora
utvrđuje se:
a) za predsjednika Upravnog odbora u iznosu od

400,00 KM,
b) za ostale članove Upravnog odbora u iznosu od

350,00 KM,
c) za sekretara Upravnog odbora u iznosu od 100,00

KM.
(2) Naknada za rad isplaćuje se za mjesec u kojem je održana

sjednica Upravnog odbora, pod uslovom da je član i
sekretar Upravnog odbora prisustvovao sjednici Upravnog
odbora, uz primjenu ograničenja propisanih članom 39. st.
(3), (4) i (5) Zakona o plaćama i naknadama u
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik
BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13,
87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18).

(3) Član i sekretar Upravnog odbora ostvaruje pravo na
naknadu za rad, u skladu sa odredbama ove Odluke, u
periodu mandata na koji je isti imenovan.

(4) Član Upravnog odbora ima pravo na naknadu troškova
prijevoza za dane kada prisustvuje sjednicama Upravnog
odbora izvan svog mjesta prebivališta, obračunatu na
osnovu vrijednosti pojedinačne karte na relaciji: mjesto
prebivališta člana Upravnog odbora - mjesto održavanja
sjednice Upravnog odbora, utvrđenoj linijskim
prijevozom.

(5) Član Upravnog odbora nema pravo na naknadu iz stava
(4) ovog člana, u slučaju kada za dolazak na sjednice
Upravnog odbora koristi službeno vozilo institucije u
kojoj ima reguliran radno-pravni status.

(6) Naknada članovima i sekretaru Upravnog odbora
isplaćuje se na teret budžetskih sredstava Agencije za
sigurnost hrane Bosne i Hercegovine.

Član 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 133/20 
14. jula 2020. godine

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Година XXIV 

Петак, 25. децембра 2020. годинe  

Број/Broj 

84 

 
Godina XXIV 

Petak, 25. decembra/prosinca 2020. godine 
 

ISSN 1512-7508  -     српски језик 
ISSN 1512-7486 - босански језик 
ISSN 1512-7494  -  хрватски језик 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

937 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 39. Закона о платама 
и накнадама у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 
42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 и 
25/18) и члана 59. Закона о храни ("Службени гласник БиХ", 
број 50/04), на приједлог Агенције за безбједност хране Босне 
и Херцеговине, Савјет министара Босне и Херцеговине, на 20. 
сједници одржаној 26. новембра 2020. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ 

ХРАНЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању чланова Управног одбора 

Агенције за безбједност хране Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 47/20), члан 4. мијења се и 
гласи: 
"(1) Сједнице Управног одбора одржавају се у Мостару, у 

сједишту Агенције за безбједност хране Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: Агенција). 

(2) Изузетно од става (1) овог члана, уз претходно донесену 
Одлуку Управног одбора, сједнице Управног одбора 
могу да се одржавају ван сједишта Агенције, а у 
ванредним околностима, и путем одговарајуће онлајн 
платформе." 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 243/20 
26. новембра 2020. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 39. Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 
87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18) i člana 59. 
Zakona o hrani ("Službeni glasnik BiH", broj 50/04), na prijedlog 
Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 20. sjednici održanoj 26. 
novembra 2020. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 
UPRAVNOG ODBORA AGENCIJE ZA SIGURNOST 

HRANE BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Odluci o imenovanju članova Upravnog odbora Agencije 

za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 47/20), član 4. mijenja se i glasi: 
"(1) Sjednice Upravnog odbora održavaju se u Mostaru, u 

sjedištu Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine (u 
daljem tekstu: Agencija). 

  



Број 84 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 25. 12. 2020. 

(2) Izuzetno od stava (1) ovog člana, uz prethodno donesenu
Odluku Upravnog odbora, sjednice Upravnog odbora mogu
se održavati izvan sjedišta Agencije, a u vanrednim
okolnostima, i putem odgovarajuće online platforme." 

Član 2.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 243/20 
26. novembra 2020. godine

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.

Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 39. Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 
87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18) i članka 59. 
Zakona o hrani ("Službeni glasnik BiH", broj 50/04), na prijedlog 
Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 20. sjednici održanoj 26. 
studenoga 2020. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 
UPRAVNOG ODBORA AGENCIJE ZA SIGURNOST 

HRANE BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Odluci o imenovanju članova Upravnog odbora Agencije 

za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 47/20), članak 4. mijenja se i glasi: 
"(1) Sjednice Upravnog odbora održavaju se u Mostaru, u 

sjedištu Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: Agencija). 

(2) Izuzetno od stavka (1) ovog članka, uz prethodno donesenu
Odluku Upravnog odbora, sjednice Upravnog odbora mogu
se održavati izvan sjedišta Agencije, a u izvanrednim
okolnostima, i putem odgovarajuće online platforme." 

Članak 2.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 243/20 
26. studenoga 2020. godine

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.



Petak, 23. 12. 2022. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 83 - Stranica 3 

910 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 59. Zakona o hrani ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/04) i članka 39. Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 
87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18, 32/20 i 65/20), na 
prijedlog Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 57. sjednici održanoj 9. 
studenog 2022. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 
UPRAVNOG ODBORA AGENCIJE ZA SIGURNOST 

HRANE BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Odluci o imenovanju članova Upravnog odbora Agencije 

za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 47/20 i 84/20), u članku 1. stavak (1) točka i) riječi "Dragan 
Knežević" zamjenjuju se riječima "Dragana Oklješa". 



Broj 83 - Stranica 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 23. 12. 2022. 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 134/22 
9. studenoga 2022. godine

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.

На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 59. Закона о храни 
("Службени гласник БиХ", број 50/04) и члана 39. Закона о 
платама и накнадама у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 
42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 
25/18, 32/20 и 65/20), на приједлог Агенције за безбједност 
хране Босне и Херцеговине, Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 57. сједници одржаној 9. новембра 2022. 
године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ 

ХРАНЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању чланова Управног одбора 

Агенције за безбједност хране Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 47/20 и 84/20), у члану 1. став 
(1) тачка и) ријечи "Драган Кнежевић" замјењују се ријечима
"Драгана Окљеша". 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 134/22 
9. новембра 2022. године

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 59. Zakona o hrani ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/04) i člana 39. Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 
87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18, 32/20 i 65/20), na 
prijedlog Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 57. sjednici održanoj 9. 
novembra 2022. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 
UPRAVNOG ODBORA AGENCIJE ZA SIGURNOST 

HRANE BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Odluci o imenovanju članova Upravnog odbora Agencije 

za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 47/20 i 84/20), u članu 1. stav (1) tačka i) riječi "Dragan 
Knežević" zamjenjuju se riječima "Dragana Oklješa". 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 134/22 
9. novembra 2022. godine

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.



Petak, 19. 1. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 5 - Stranica 11 

92 Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 59. Zakona o hrani ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/04) i članka 39. Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 
87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18, 32/20, 65/20 i 
59/22), na prijedlog Agencije za sigurnost hrane Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 32. 
sjednici održanoj 12. prosinca 2023. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 
UPRAVNOG ODBORA AGENCIJE ZA SIGURNOST 

HRANE BOSNE I HERCEGOVINE 
Članak 1. 

U Odluci o imenovanju članova Upravnog odbora Agencije 
za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 47/20, 84/20 i 83/22), u članku 1. stavku (1) toč. c) i j) 
mijenjaju se i glase: 

"c) Adela Vileš-Bektaš, Uprava Bosne i Hercegovine za 
zaštitu zdravlja bilja; 

j) Zorica Čović, Federalno ministarstvo trgovine."
Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH".

VM broj 329/23 
12. prosinca 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 59. Закона о храни 
("Службени гласник БиХ", број 50/04) и члана 39. Закона о 
платама и накнадама у институцијама Босне и Херцеговине 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 
42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 
25/18, 32/20, 65/20 и 59/22), на приједлог Агенције за 
безбједност хране Босне и Херцеговине, Савјет министара 
Босне и Херцеговине, на 32. сједници одржаној 12. децембра 
2023. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ 
ХРАНЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању чланова Управног одбора 

Агенције за безбједност хране Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 47/20, 84/20 и 83/22), у члану 1. 
ставу (1) тач. ц) и ј) мијењају се и гласе: 

"ц) Адела Вилеш-Бекташ, Управа Босне и 
Херцеговине за заштиту здравља биља; 

ј) Зорица Човић, Федерално министарство трговине." 
Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 329/23 
12. децембра 2023. године

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 59. Zakona o hrani ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/04) i člana 39. Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 
87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18, 32/20, 65/20 i 
59/22), na prijedlog Agencije za sigurnost hrane Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 32. 
sjednici održanoj 12. decembra 2023. godine, donijelo je 



Broj 5 - Stranica 12 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 19. 1. 2024. 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 
UPRAVNOG ODBORA AGENCIJE ZA SIGURNOST 

HRANE BOSNE I HERCEGOVINE 
Član 1. 

U Odluci o imenovanju članova Upravnog odbora Agencije 
za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 47/20, 84/20 i 83/22), u članu 1. stavu (1) tač. c) i j) mijenjaju 
se i glase: 

"c) Adela Vileš-Bektaš, Uprava Bosne i Hercegovine za 
zaštitu zdravlja bilja; 

j) Zorica Čović, Federalno ministarstvo trgovine."
Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH".

VM broj 329/23 
12. decembra 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 




